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Nr 201.

Ankom till riksdagens kansli den 4 juni 1940 kl. 2.30 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.-ts proposition med förslag 
till stat för försvarsväsendets fastighetsfond för bud
getåret 19401Al.

(lia avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för bud
getåret 1940/41 hade Kungl. Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokol
let över försvarsärenden, föreslagit riksdagen (IV. h. t. pktr 62, 137 och 171) 
att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1940/41 be
räkna såsom Ersättning till försvarsväsendets fastighetsfond under Armé- 
förvaltningens delfond ett förslagsanslag av 6,161,000 kronor, under Marin
förvaltningens delfond ett förslagsanslag av 3,555,000 kronor samt under 
Flygförvaltningens delfond ett förslagsanslag av 1,542,900 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i proposition nr 170, under åberopande av 
vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsären
den för den 1 mars 1940, föreslagit riksdagen att

dels godkänna det av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll för
ordade förslaget till stat för försvarsväsendets fastighetsfond för budgetåret 
1940/41; och

dels under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1940/41 anvisa följande an
slag, nämligen

under Lantförsvaret till Ersättning till försvarsväsendets fastighetsfond: 
Arméförvaltningens delfond ett förslagsanslag av 6,196,000 kronor,

under Sjöförsvaret till Ersättning till försvarsväsendets fastighetsfond: 
Marinförvaltningens delfond ett förslagsanslag av 3,555,000 kronor, samt 

under Flygvapnet till Ersättning till försvarsväsendets fastighetsfond: 
Flygförvaltningens delfond ett förslagsanslag av 1,542,900 kronor.

I proposition nr 184 till 1939 års lagtima riksdag hemställde Kungl. Maj:t 
om riksdagens yttrande över ett av chefen för finansdepartementet framlagt 
förslag rörande bland annat redovisningen av vissa av försvarsväsendet dis
ponerade fastigheter. Nämnda förslag innebar för försvarsväsendets del, 
att den fondredovisning, som tidigare tillämpats i fråga örn de till statens 
allmänna fastighetsfond hörande fastigheterna, skulle utsträckas till att om
fatta de fastigheter, som förvaltades av arméförvaltningen, marinförvaltning
en och flygförvaltningen — dock med undantag för befästningsanläggningar 
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och byggnader, vilka enbart representerade kulturhistoriskt värde — samt 
att för de olika förvaltningsgrenarna skulle upprättas särskilda delfonder. 
Vidare ifrågasattes, huruvida icke dessa delfonder borde sammanföras inom 
ramen av en särskild försvarsväsendets fastighetsfond. Den utvidgade fas- 
tighetsredovisningen borde tillämpas från och med budgetåret 1940/41, vil
ket innebar, att de nya delfonderna borde upprättas per den 30 juni 1940.

Enligt en vid propositionen fogad preliminär beräkning av värdena å de 
fastigheter, vilka borde ingå i försvarsväsendets delfonder, skulle dessa del
fonders sammanlagda tillgångar uppgå till 507.3 miljoner kronor, därav 112.7 
miljoner kronor markvärde och 394.6 miljoner kronor byggnadsvärde.

Riksdagen lämnade det genom propositionen framlagda förslaget beträf
fande fastighetsredovisningen utan erinran.

Chefen för finansdepartementet har till statsrådsprotokollet för den 4 
januari 1940 vid behandlingen av för flera huvudtitlar gemensamma frågor 
rörande utgifterna å driftbudgeten anfört, att de av försvarsväsendet dispo
nerade fastigheterna syntes böra upptagas till redovisning å en särskild 
kapitalfond, försvarsväsendets fastighetsfond. Under denna fond borde i 
anslutning till de av riksdagen godkända grunderna för redovisningen av 
ifrågavarande fastigheter inrättas tre särskilda delfonder för de respektive 
f örvaltningsmyndigheterna.

Det torde få ankomma på Kungl. Majit, framhåller departementschefen, 
att vid förordnande om den nya fastighetsfondens inrättande meddela be
slut rörande ^värdering av fastigheterna å fonden samt angående övriga i 
samband därmed stående redovisningsfrågor m. m. Härvid böra givetvis 
erforderliga jämkningar ske beträffande de preliminärt beräknade fastig
hetsvärdena på grund av förändringar i fastighetsbeståndet intill tidpunkten 
för fondens inrättande.

I innevarande års statsverksproposition, bilaga 2 till Specifikation av in
komsterna å driftbudgeten, har framlagts ett beräknat förslag till stat för 
försvarsväsendets fastighetsfond för budgetåret 1940/41. Till grund för 
detta statförslag ligga framställningar, som arméförvaltningen, marinförvalt
ningen och flygförvaltningen avgivit i samråd med riksräkenskapsverket. 
I statförslaget har, i överensstämmelse med riksräkenskapsverkets beräk
ningar, upptagits ett överskott att tillföras riksstatens driftbudget under ar
méförvaltningens delfond å 2,597,000 kronor, under marinförvaltningens del
fond å 2,270,000 kronor och under flygförvaltningens delfond å 743,000 
kronor, sammanlagt 5,610,000 kronor. Chefen för finansdepartementet har 
i sin till statsrådsprotokollet den 4 januari 1940 lämnade redogörelse för 
inkomsterna å driftbudgeten anfört, att som de av armé-, marin- och flyg
förvaltningarna avgivna statförslagen då ännu icke varit slutgranskade, de 
i förslaget till stat för fastighetsfonden ingående inkomst- och utgiftsbelop- 
pen endast vore approximativa.

I fråga om uppställningen överensstämmer det till statsverkspropositionen 
hörande statförslaget med staten för allmänna fastighetsfonden.
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Departementschefen har nu verkställt en beräkning av de olika posterna 
i staten, och får utskottet härutinnan hänvisa till sid. 3—14 i ovanberörda 
statsrådsprotokoll.

Mot Kungl. Majrts förslag till stat för försvarsväsendets fastighetsfond för utskottet. 
nästa budgetår har utskottet icke funnit anledning till erinran liksom ej 
heller mot de för vederbörliga delfonder äskade anslagsbeloppen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må
a) godkänna det av departementschefen förordade vid 

statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 1 mars 
1940 fogade förslaget till stat för försvarsväsendets fastig
hetsfond för budgetåret 1940/41;

b) under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1940/41 an
visa följande anslag, nämligen

under Lantförsvaret till Ersättning till försvarsväsendets 
fastighetsfond: Arméförvaltningens delfond ett förslagsan
slag av 6,196,000 kronor,

under Sjöförsvaret till Ersättning till försvarsväsendets 
fastighetsfond: Marinförvaltningens delfond ett förslagsan
slag av 3,555,000 kronor, samt

under Flygvapnet till Ersättning till försvarsväsendets fas
tighetsfond: Flggförvaltningens delfond ett förslagsanslag av 
1,542,900 kronor.

Stockholm den 4 juni 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Gustafsson i Benestad, Nilsson i Malmö, Johansson i 
Fredrikslund, Oscar Olsson, Asplund, Nilsson i Landeryd, Andrén, Ström i Lidköping, 
Magnusson i Kalmar, Boman, friherre De Geer och Ohlin; samt

från andra kammaren: herrar Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, Törnkvist, Svens
son, Eriksson i Stockholm, Danielsson, Persson i Falla, Jonsson i Eskilstuna, Andersson i 
Prästbol, Närlinge, Isacsson och Mårtensson.


